АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОНЧАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От «04» июля 2017 г.                                                                                         № 207
О внесении  изменений в Постановление от 30.09.2014 г.  № 134 «Об утверждении  муниципальной  программы «Благоустройство МО «Гончаровское  сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением администрации МО «Гончаровское сельское  поселение»  от 11.07.2014 года  №  90/1 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», Уставом МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в приложение к Постановлению от 30.09.2014 г.  №134         «Об утверждении  муниципальной  программы «Благоустройство МО «Гончаровское  сельское поселение» :
1.1. Выполнить корректировку объемов финансирования на плановый период с учетом возможностей средств бюджета согласно Приложению 1.
1.2. Внести изменения в подпрограмму «Формирование комфортной городской среды населенных пунктов на территории муниципального образования «Гончаровское  сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области» согласно Приложению 2.
1.3. Внести изменения в приложение 1 подпрограммы подпрограмму «Формирование комфортной городской среды населенных пунктов на территории муниципального образования «Гончаровское  сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области».
2. Настоящее постановление с приложениями  опубликовать на официальном сайте администрации МО  «Гончаровское сельское поселение»  в сети Интернет и в средствах массовой информации.

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации М.А. Блинову.
Глава администрации                                                                            А.В. Симонов
Разослано: дело, прокуратура, официальный информационный портал МО «ГСП» ВР ЛО, газета «Выборг»

Приложение 1
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Благоустройство МО «Гончаровское сельское поселение»
ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Благоустройство МО «Гончаровское  сельское поселение»
	Наименование муниципальной программы
	«Благоустройство МО «Гончаровское сельское поселение»

	Цели муниципальной программы
	1. Повышение уровня благоустройства территории МО «Гончаровское сельское  поселение» с целью создания  комфортных и безопасных условий проживания населения МО «Гончаровское сельское поселение»
2. Обеспечение качественного и высокоэффективного наружного освещения населенных пунктов МО «Гончаровское сельское  поселение»
3. Повышение качества и комфорта городской среды на территории муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области

	Задачи программы
	1. Разработка мероприятий по развитию благоустройства территории сельского поселения;
2. Озеленение территории населенных пунктов МО «Гончаровское сельское поселение»;

3. Устройство и содержание наружного освещения населенных пунктов МО «Гончаровское сельское  поселение;

4. Формирование условий и создание мест отдыха населения;

5. Организация санитарной очистки, сбора и вывоза мусора и ТБО с территории сельского поселения;

6. Разработка мероприятий по приведению улиц и дворов в состояние, соответствующее современным требованиям и стандартам;
7. Реализация комплекса мероприятий по благоустройству дворовых территорий муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области;
8. Реализация комплекса мероприятий по благоустройству общественных территорий муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области;

9. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий населённых пунктов  муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области

	Перечень подпрограмм муниципальной программы
	Подпрограмма 1 «Благоустройство территории МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области»

	Подпрограмма 2 «Формирование комфортной городской среды населенных пунктов на территории муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области»

	Мероприятия  программы
	Перечень основных мероприятий программы с указанием сроков исполнения, объемов и источников финансирования приведен в приложении №1 к программе.

	Объем финансовых ресурсов с указанием источников финансирования программы
	Общий объем финансирования составляет 34 501,02 тыс. рублей, в том числе:

-местный бюджет – 29 408,52 тыс. рублей;

-областной бюджет – 4 393,5 тыс. рублей;
- федеральный бюджет – 699,0 тыс. рублей.
в 2017 году – 10 795,92  тыс. рублей, в том числе:

местный бюджет – 9 848,52 тыс. рублей;

областной бюджет – 947,40 тыс. рублей.
в 2018 году – 12 972,0 тыс. рублей, в том числе:

местный бюджет – 8 826,9 тыс. рублей;
областной бюджет – 3 446,1 тыс. рублей;

федеральный бюджет- 699,0 тыс. рублей.
в 2019 году – 5 319,00  тыс. рублей, в том числе:

местный бюджет – 5 319,00 тыс. рублей;

в 2020 году – 5 414,10  тыс. рублей, в том числе:

местный бюджет – 5 414,10 тыс. рублей.
в 2021 году – 0,0  тыс. рублей, в том числе:

местный бюджет – 0,0 тыс. рублей.
в 2022 году – 0,0  тыс. рублей, в том числе:

местный бюджет – 0,0 тыс. рублей.

	Показатели эффективности программы
	Социальная эффективность: повышение комфортности проживания населения на территории МО «Гончаровское сельское  поселение».

	Основные целевые индикаторы реализации программы
	 1.Уровень затрат использования средств бюджета МО «Гончаровское сельское поселение»

2.соотношение фактических значений к плановым показателям ( в %-х, утвержденных единицах измерения, других натуральных показателях)

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Постановление Правительства Ленинградской области  от

18  июля  2008  года  N  209  «О   Порядке   разработки,

утверждения  и  контроля за  реализацией   долгосрочных целевых программ в Ленинградской области»
Постановление администрации МО «Гончаровское сельское поселение»   от 11 июля 2014  года  N  90/1  «Об утверждении   Порядка   разработки, утверждения, реализации и  оценки эффективности муниципальных   целевых программ МО «Гончаровское сельское поселение».

Постановление Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»

Приказ Минстроя России от 21.02.2017 № 114/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных (муниципальных) программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2017 год» (вместе с «Методическими рекомендациями по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2017 год»

	Ф.И.О., телефон руководителя программы
	Блинова Марина Агеевна, заместитель главы администрации МО «Гончаровское сельское  поселение»
т. 8(81378) 63-814

	Система управления и контроль за выполнением программы
	Реализация и финансирование  Программы  осуществляются в  соответствии  с  планом  мероприятий   Программы   на основании контрактов, заключаемых в  соответствии  с  Федеральным законом  Российской  Федерации от 5 апреля 2013 г.  № 44-ФЗ  «О контрактной  системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  в которых  определяются  условия  и   ответственность   за выполнение  мероприятий Программы,  целевое  использование средств и порядок представления отчетности. Общий контроль за выполнением Программы осуществляет глава администрации МО «Гончаровское сельское поселение» Андрей Викторович Симонов

1. Ресурсное обеспечение программы

Источниками финансирования муниципальной целевой программы являются: средства местного бюджета МО «Гончаровское сельское  поселение», средства бюджета Ленинградской области. Местная администрация МО «Гончаровское сельское  поселение» предусматривает включение в муниципальную целевую программу дополнительных объемов работ по благоустройству, в случае перераспределения средств местного бюджета.

Общий объем финансирования составляет 34 501,02 тыс. рублей, в том числе:

-местный бюджет – 29 408,52 тыс. рублей;

-областной бюджет – 4 393,5 тыс. рублей;

- федеральный бюджет – 699,0 тыс. рублей
в 2017 году – 10 795,92  тыс. рублей, в том числе:

местный бюджет – 9 848,52 тыс. рублей;

областной бюджет – 947,40 тыс. рублей.
в 2018 году – 12 972,0 тыс. рублей, в том числе:

местный бюджет – 8 826,9 тыс. рублей;
областной бюджет – 3 446,1 тыс. рублей;

федеральный бюджет- 699,0 тыс. рублей.
в 2019 году – 5 319,00  тыс. рублей, в том числе:

местный бюджет – 5 319,00 тыс. рублей.
в 2020 году – 5 414,10  тыс. рублей, в том числе:

местный бюджет – 5 414,10 тыс. рублей.
в 2021 году – 0,0  тыс. рублей, в том числе:

местный бюджет – 0,0 тыс. рублей.
в 2022 году – 0,0  тыс. рублей, в том числе:

местный бюджет – 0,0 тыс. рублей.
Приложение 2
Паспорт подпрограммы №2

«Формирование комфортной городской среды населенных пунктов на территории муниципального образования «Гончаровское  сельское поселение»
Выборгского района Ленинградской области»
	Наименование подпрограммы
	«Формирование комфортной городской среды населенных пунктов на территории муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области»
(далее – подпрограмма)

	Ответственный
исполнитель подпрограммы
	Отдел по ЖКХ, недвижимости, транспорту, связи, землеустройству администрации- начальник отдела  Заккиев С.Ю.

	Цели подпрограммы
	Повышение качества и комфорта городской среды на территории муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области

	Задачи подпрограммы
	1. Реализация комплекса мероприятий по благоустройству дворовых территорий муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области
2. Реализация комплекса мероприятий по благоустройству общественных территорий муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области

3. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий населённых пунктов  муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	2018-2022 годы, реализуется поэтапно

	Финансовое обеспечение подпрограммы – всего,
в том числе по источникам финансирования
	Финансовое обеспечение подпрограммы в 2018-2022 годах составляет 3600,00 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет – 699,0 тыс. рублей,

областной бюджет – 2301,0 тыс. рублей,

местный бюджет – 600,00 тыс. рублей;

Общий объем финансирования подпрограммы в 2018году составит

3 600,00  тыс.рублей, в том числе за счет средств:

- федерального бюджета – 699,0  тыс.руб.

- областного бюджета – 2301,0  тыс.руб.,

- местный бюджет – 600,00 тыс. руб.

Общий объем финансирования подпрограммы в 2019 году составит

- 0,00  тыс. рублей, в том числе за счет средств:

- федерального бюджета – 0,0 тыс.руб..

- областного бюджета – 0,0  тыс.руб.,

- местный бюджет – 0,00 тыс.руб.
Общий объем финансирования подпрограммы в 2020 году составит

- 0,0 тыс.  рублей, в том числе за счет средств:

- федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.

- областного бюджета –0,0   тыс. руб.,

- местный бюджет –0,00   тыс.руб.

Общий объем финансирования подпрограммы в 2021 году составит

- 0,0 тыс.  рублей, в том числе за счет средств:

- федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.

- областного бюджета –0,0   тыс. руб.,

- местный бюджет –0,00   тыс.руб.

Общий объем финансирования подпрограммы в 2022 году составит

- 0,0 тыс.  рублей, в том числе за счет средств:

- федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.

- областного бюджета –0,0   тыс. руб.,

- местный бюджет –0,00   тыс.руб.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	Не менее 1 реализованного проекта по

благоустройству территорий ежегодно

4.Ресурсное обеспечение программы

Финансовое обеспечение подпрограммы в 2018-2022 годах составляет 3600,00 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет – 699,0 тыс. рублей,

областной бюджет – 2 301,0 тыс. рублей,

местный бюджет – 600,00 тыс. рублей;

Общий объем финансирования подпрограммы в 2018году составит

- 3600,00  тыс.рублей, в том числе за счет средств:

- федерального бюджета – 699,00 тыс. руб.

- областного бюджета – 2 301,00 тыс. руб.,

- бюджета муниципального образования – 600,00 тыс. руб.

Общий объем финансирования подпрограммы в 2019 году составит

- 0,00  тыс.рублей, в том числе за счет средств:

- федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.

- областного бюджета – 0,00 тыс. руб.,

- бюджета муниципального образования – 0,00 тыс. руб.
Общий объем финансирования подпрограммы в 2020 году составит

- 0,00  тыс.рублей, в том числе за счет средств:

- федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.

- областного бюджета – 0,00 тыс. руб.,

- бюджета муниципального образования – 0,00 тыс. руб.

Общий объем финансирования подпрограммы в 2021 году составит

- 0,00  тыс.рублей, в том числе за счет средств:

- федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.

- областного бюджета – 0,00 тыс. руб.,

- бюджета муниципального образования – 0,00 тыс. руб.

Общий объем финансирования подпрограммы в 2022 году составит

- 0,00  тыс.рублей, в том числе за счет средств:

- федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.

- областного бюджета – 0,00 тыс. руб.,

- бюджета муниципального образования – 0,00 тыс. руб.

	Приложение № 3

	к подпрограмме

	Перечень и финансирование мероприятий подпрограммы «Формирование комфортной городской среды населенных пунктов на территории муниципального образования «Гончаровское сельское поселение»

Выборгского района Ленинградской области»

	№п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы, адресный перечень
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объем финансирования мероприятий в текущем финансовом году (тыс. руб.)*
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2018
год
	2019

 год
	2020

год
	2021 год
	2022

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Основное мероприятие № 2 «Благоустройство дворовых территорий МО «Гончаровское сельское поселение»

	1.
	Ремонт дворовой территории многоквартирных жилых домов по адресу:

п. Гончарово   домов:

1. № 15,16,9

	Итого
	2018-2022
	3600,0
	3600,0
	3600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства из федерального бюджета

	699,0
	699,0
	699,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства областного бюджета

	2301,0
	2301,0
	2301,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета

	600,0
	600,0
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные средства

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Ремонт территории многоквартирных жилых домов по адресу: п. Перово

дома
№ 3,7,6,8,9,10

	Итого
	2018-2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства из федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства областного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Ремонт территории многоквартирных жилых домов по адресу:
 п. Гаврилово, ул. Школьная, дома 1.№1,1(а,в) 6а,6

2.№2,3,4,5,7
	Итого
	2018-2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства из федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства областного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Ремонт территории многоквартирных жилых домов по адресу:
п. Житково, ул. Центральная, дома № 28б,30,

31,32,33

	Итого
	2018-2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства из федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства областного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Ремонт территории многоквартирных жилых домов по адресу:
пос.Вещево, Лесной проезд, дома:

1. №17,18

2. № 16,15

ул. Воинской Славы, дома

	Итого
	2018-2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства из федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства областного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	№п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объем финансирования мероприятий в текущем финансовом году (тыс. руб.)*
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2018
год
	2019

 год
	2020

 год
	2021 год
	2022

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Основное мероприятие №3 «Благоустройство общественных территорий МО«Гончаровское сельское поселение»

	1.
	«Проект благоустройства административной зоны в поселке Гончарово Выборгского района»

Местоположение:
ул. Школьная, территория около ДК «Гармония» и возле дома №13

	Итого
	2018-2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства из федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства областного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	«Проект благоустройства спортивной площадки в пос.Перово Выборгского района Ленинградской области
Ул.Спортивна (спортплощадка)
	Итого
	2018-2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства из федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства областного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО:

В том числе

	3600,0
	3600,0
	3600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства из федерального бюджета

	699,0
	699,0
	699,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства областного бюджета

	2301,0
	2301,0
	2301,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета

	600,0
	600,0
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0